Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 27.04.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

9 июля 2020 г. № 28-3

Об уменьшении сумм налога на недвижимость и земельного налога

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь
от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики» Бобруйский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Уменьшить суммы налога на недвижимость и земельного налога, подлежащие
уплате  по  срокам,  приходящимся  на  II  и  III  кварталы  2020  года,  организациям,
основным  видом  осуществляемой  экономической  деятельности  которых  является
предоставление  услуг  гостиницами  и  аналогичными  местами  для  проживания
с ресторанами, путем применения к указанным суммам понижающего коэффициента
0,75.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 апреля 2020 г.

Заместитель председателя А.А.Врублевский

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=P32000143#&Point=2&UnderPoint=2.2